
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-026

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-11-07-026 -  Arrêté  N° 168 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ADAJE (4 pages) Page 5

75-2016-11-17-019 -  Arrêté  N°142 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSÄPA MONTE CRISTO (4 pages) Page 10

75-2016-11-17-020 -  Arrêté N°140 portant fixation de la dotation globale de financement

pour l’année 2016 CSAPA MONCEAU (4 pages) Page 15

75-2016-12-01-040 - Arrêté  N° 163 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA BUS GAIA (4 pages) Page 20

75-2016-10-24-015 - Arrêté  N°109 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ANPAA (4 pages) Page 25

75-2016-11-28-015 - Arrêté  N°131 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA EMERGENCE (4 pages) Page 30

75-2016-11-16-013 - Arrêté  N°138 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 à l'expérimentation de " UN CHEZ SOI D'ABORD "

(4 pages) Page 35

75-2016-11-16-014 - Arrêté  N°139 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA TERRASSE (4 pages) Page 40

75-2016-11-17-017 - Arrêté  N°143 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA  CASSINI (4 pages) Page 45

75-2016-11-17-018 - Arrêté  N°144 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 ESPACE MURGER (4 pages) Page 50

75-2016-12-02-018 - Arrêté  N°162 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Aurore 75 (4 pages) Page 55

75-2016-12-01-041 - Arrêté  N°164 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Charonne (4 pages) Page 60

75-2016-12-01-042 - Arrêté  N°165 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA La Corde Raide (4 pages) Page 65

75-2016-11-07-027 - Arrêté  N°167 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA HORIZONS (4 pages) Page 70

75-2016-11-30-012 - Arrêté N° 175 portant fixation de la dotation globale de financement

pour l’année 2016 CSAPA PSA 75 (4 pages) Page 75

75-2016-11-15-028 - Arrêté N° 181 portant fixation de la dotation globale de financement

pour l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN MAISON BLANCHE (4 pages) Page 80

75-2016-12-15-018 - Arrêté N° 190 modificatif  portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 CSAPA  Pierre Nicole (4 pages) Page 85

75-2016-12-07-029 - Arrêté N°137 portant fixation de la dotation globale de financement

pour l’année 2016 CSAPA NOVA DONA (4 pages) Page 90

2



75-2016-11-15-029 - Arrêté N°179  portant fixation de la dotation globale de financement

pour l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN PERRAY VAUCLUSE (4 pages) Page 95

75-2016-12-27-059 - Arrêté N°194 portant modification de l'arrêté N°181portant fixation

de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN Maison

Blanche (4 pages) Page 100

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-01-09-019 - Récépissé de  déclaration SAP - BLINEAU François (1 page) Page 105

75-2017-01-09-024 - Récépissé de déclaration SAP - BLF SERVICE (1 page) Page 107

75-2017-01-09-023 - Récépissé de déclaration SAP - HAUTCOEUR Isabelle (1 page) Page 109

75-2017-01-09-022 - Récépissé de déclaration SAP - MEZI Maiwelle (1 page) Page 111

75-2017-01-09-020 - Récépissé de déclaration SAP - NAVARRE Welane (1 page) Page 113

75-2017-01-09-021 - Récépissé de déclaration SAP - OBER Anna (1 page) Page 115

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2017-01-17-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'ouverture d'une enquête parcellaire

simplifiée portant sur les lots 40, 41 et 42 dans le cadre du projet d'aménagement

concernant les parcelles situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du Chemin

vert à Paris 11ème arrondissement (2 pages) Page 117

75-2017-01-18-005 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France à

organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! »,

le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris (4 pages) Page 120

Préfecture de Police
75-2017-01-14-002 - Arrêté n°17-0002-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE 66" situé 66 boulevard

Voltaire 75011 PARIS. (3 pages) Page 125

75-2017-01-18-002 - Arrêté n°17-0005 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du

corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général

pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans

les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les

aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.  (4 pages) Page 129

75-2017-01-18-004 - Arrêté n°17-0006 relatif à la composition du comité d'hygiène, de

sécurité et des conditions de travail interdépartemental des services de police de la

préfecture de police. (3 pages) Page 134

75-2017-01-14-001 - Arrêté n°17-0006-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "CAPITALE CONDUITE" situé 44 rue de Turbigo

75003 PARIS. (3 pages) Page 138

75-2017-01-18-003 - Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission de

réforme interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de

la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la

zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. (7 pages) Page 142

3



75-2017-01-18-007 - Arrêté n°2017-00056 portant agrément du Comité départemental de

Paris de l'union française des œuvres laïques d'éducation physique, pour les formations aux

premiers secours. (2 pages) Page 150

4



Agence régionale de santé

75-2016-11-07-026

 Arrêté  N° 168 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ADAJE

Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-026 -  Arrêté  N° 168 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ADAJE 5



Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-026 -  Arrêté  N° 168 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ADAJE 6



Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-026 -  Arrêté  N° 168 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ADAJE 7



Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-026 -  Arrêté  N° 168 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ADAJE 8



Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-026 -  Arrêté  N° 168 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ADAJE 9



Agence régionale de santé

75-2016-11-17-019

 Arrêté  N°142 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSÄPA MONTE

CRISTO

Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-019 -  Arrêté  N°142 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSÄPA MONTE
CRISTO 10



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-019 -  Arrêté  N°142 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSÄPA MONTE
CRISTO 11



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-019 -  Arrêté  N°142 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSÄPA MONTE
CRISTO 12



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-019 -  Arrêté  N°142 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSÄPA MONTE
CRISTO 13



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-019 -  Arrêté  N°142 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSÄPA MONTE
CRISTO 14



Agence régionale de santé

75-2016-11-17-020

 Arrêté N°140 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 CSAPA MONCEAU

Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-020 -  Arrêté N°140 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA MONCEAU 15



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-020 -  Arrêté N°140 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA MONCEAU 16



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-020 -  Arrêté N°140 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA MONCEAU 17



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-020 -  Arrêté N°140 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA MONCEAU 18



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-020 -  Arrêté N°140 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA MONCEAU 19



Agence régionale de santé

75-2016-12-01-040

Arrêté  N° 163 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA BUS GAIA

Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-040 - Arrêté  N° 163 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA BUS GAIA 20



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-040 - Arrêté  N° 163 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA BUS GAIA 21



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-040 - Arrêté  N° 163 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA BUS GAIA 22



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-040 - Arrêté  N° 163 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA BUS GAIA 23



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-040 - Arrêté  N° 163 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA BUS GAIA 24



Agence régionale de santé

75-2016-10-24-015

Arrêté  N°109 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ANPAA

Agence régionale de santé - 75-2016-10-24-015 - Arrêté  N°109 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ANPAA 25



Agence régionale de santé - 75-2016-10-24-015 - Arrêté  N°109 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ANPAA 26



Agence régionale de santé - 75-2016-10-24-015 - Arrêté  N°109 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ANPAA 27



Agence régionale de santé - 75-2016-10-24-015 - Arrêté  N°109 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ANPAA 28



Agence régionale de santé - 75-2016-10-24-015 - Arrêté  N°109 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA ANPAA 29



Agence régionale de santé

75-2016-11-28-015

Arrêté  N°131 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA

EMERGENCE

Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-015 - Arrêté  N°131 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA
EMERGENCE 30



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-015 - Arrêté  N°131 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA
EMERGENCE 31



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-015 - Arrêté  N°131 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA
EMERGENCE 32



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-015 - Arrêté  N°131 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA
EMERGENCE 33



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-015 - Arrêté  N°131 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA
EMERGENCE 34



Agence régionale de santé

75-2016-11-16-013

Arrêté  N°138 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 à l'expérimentation de "

UN CHEZ SOI D'ABORD "

Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-013 - Arrêté  N°138 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 à l'expérimentation
de " UN CHEZ SOI D'ABORD " 35



Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-013 - Arrêté  N°138 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 à l'expérimentation
de " UN CHEZ SOI D'ABORD " 36



Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-013 - Arrêté  N°138 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 à l'expérimentation
de " UN CHEZ SOI D'ABORD " 37



Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-013 - Arrêté  N°138 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 à l'expérimentation
de " UN CHEZ SOI D'ABORD " 38



Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-013 - Arrêté  N°138 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 à l'expérimentation
de " UN CHEZ SOI D'ABORD " 39



Agence régionale de santé

75-2016-11-16-014

Arrêté  N°139 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA TERRASSE

Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-014 - Arrêté  N°139 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA TERRASSE 40



Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-014 - Arrêté  N°139 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA TERRASSE 41



Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-014 - Arrêté  N°139 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA TERRASSE 42



Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-014 - Arrêté  N°139 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA TERRASSE 43



Agence régionale de santé - 75-2016-11-16-014 - Arrêté  N°139 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA TERRASSE 44



Agence régionale de santé

75-2016-11-17-017

Arrêté  N°143 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA  CASSINI

Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-017 - Arrêté  N°143 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA  CASSINI 45



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-017 - Arrêté  N°143 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA  CASSINI 46



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-017 - Arrêté  N°143 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA  CASSINI 47



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-017 - Arrêté  N°143 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA  CASSINI 48



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-017 - Arrêté  N°143 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA  CASSINI 49



Agence régionale de santé

75-2016-11-17-018

Arrêté  N°144 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 ESPACE MURGER

Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-018 - Arrêté  N°144 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 ESPACE MURGER 50



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-018 - Arrêté  N°144 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 ESPACE MURGER 51



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-018 - Arrêté  N°144 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 ESPACE MURGER 52



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-018 - Arrêté  N°144 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 ESPACE MURGER 53



Agence régionale de santé - 75-2016-11-17-018 - Arrêté  N°144 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 ESPACE MURGER 54



Agence régionale de santé

75-2016-12-02-018

Arrêté  N°162 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Aurore 75

Agence régionale de santé - 75-2016-12-02-018 - Arrêté  N°162 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Aurore 75 55



Agence régionale de santé - 75-2016-12-02-018 - Arrêté  N°162 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Aurore 75 56



Agence régionale de santé - 75-2016-12-02-018 - Arrêté  N°162 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Aurore 75 57



Agence régionale de santé - 75-2016-12-02-018 - Arrêté  N°162 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Aurore 75 58



Agence régionale de santé - 75-2016-12-02-018 - Arrêté  N°162 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Aurore 75 59



Agence régionale de santé

75-2016-12-01-041

Arrêté  N°164 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Charonne

Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-041 - Arrêté  N°164 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Charonne 60



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-041 - Arrêté  N°164 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Charonne 61



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-041 - Arrêté  N°164 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Charonne 62



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-041 - Arrêté  N°164 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Charonne 63



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-041 - Arrêté  N°164 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA Charonne 64



Agence régionale de santé

75-2016-12-01-042

Arrêté  N°165 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA La Corde

Raide

Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-042 - Arrêté  N°165 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA La Corde
Raide 65



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-042 - Arrêté  N°165 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA La Corde
Raide 66



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-042 - Arrêté  N°165 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA La Corde
Raide 67



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-042 - Arrêté  N°165 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA La Corde
Raide 68



Agence régionale de santé - 75-2016-12-01-042 - Arrêté  N°165 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA La Corde
Raide 69



Agence régionale de santé

75-2016-11-07-027

Arrêté  N°167 portant fixation de la dotation globale de

fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA HORIZONS

Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-027 - Arrêté  N°167 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA HORIZONS 70



Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-027 - Arrêté  N°167 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA HORIZONS 71



Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-027 - Arrêté  N°167 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA HORIZONS 72



Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-027 - Arrêté  N°167 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA HORIZONS 73



Agence régionale de santé - 75-2016-11-07-027 - Arrêté  N°167 portant fixation de la dotation globale de fonctionnement  pour l’année 2016 CSAPA HORIZONS 74



Agence régionale de santé

75-2016-11-30-012

Arrêté N° 175 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 CSAPA PSA 75

Agence régionale de santé - 75-2016-11-30-012 - Arrêté N° 175 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA PSA 75 75



Agence régionale de santé - 75-2016-11-30-012 - Arrêté N° 175 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA PSA 75 76



Agence régionale de santé - 75-2016-11-30-012 - Arrêté N° 175 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA PSA 75 77



Agence régionale de santé - 75-2016-11-30-012 - Arrêté N° 175 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA PSA 75 78



Agence régionale de santé - 75-2016-11-30-012 - Arrêté N° 175 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA PSA 75 79



Agence régionale de santé

75-2016-11-15-028

Arrêté N° 181 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN

MAISON BLANCHE

Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-028 - Arrêté N° 181 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN MAISON BLANCHE 80



Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-028 - Arrêté N° 181 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN MAISON BLANCHE 81



Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-028 - Arrêté N° 181 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN MAISON BLANCHE 82



Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-028 - Arrêté N° 181 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN MAISON BLANCHE 83



Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-028 - Arrêté N° 181 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN MAISON BLANCHE 84



Agence régionale de santé

75-2016-12-15-018

Arrêté N° 190 modificatif  portant fixation de la dotation

globale de financement pour l’année 2016 CSAPA  Pierre

Nicole

Agence régionale de santé - 75-2016-12-15-018 - Arrêté N° 190 modificatif  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA 
Pierre Nicole 85



Agence régionale de santé - 75-2016-12-15-018 - Arrêté N° 190 modificatif  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA 
Pierre Nicole 86



Agence régionale de santé - 75-2016-12-15-018 - Arrêté N° 190 modificatif  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA 
Pierre Nicole 87



Agence régionale de santé - 75-2016-12-15-018 - Arrêté N° 190 modificatif  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA 
Pierre Nicole 88



Agence régionale de santé - 75-2016-12-15-018 - Arrêté N° 190 modificatif  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA 
Pierre Nicole 89



Agence régionale de santé

75-2016-12-07-029

Arrêté N°137 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 CSAPA NOVA DONA

Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-029 - Arrêté N°137 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA NOVA DONA 90



Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-029 - Arrêté N°137 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA NOVA DONA 91



Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-029 - Arrêté N°137 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA NOVA DONA 92



Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-029 - Arrêté N°137 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA NOVA DONA 93



Agence régionale de santé - 75-2016-12-07-029 - Arrêté N°137 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA NOVA DONA 94



Agence régionale de santé

75-2016-11-15-029

Arrêté N°179  portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN

PERRAY VAUCLUSE

Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-029 - Arrêté N°179  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN PERRAY VAUCLUSE 95



Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-029 - Arrêté N°179  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN PERRAY VAUCLUSE 96



Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-029 - Arrêté N°179  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN PERRAY VAUCLUSE 97



Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-029 - Arrêté N°179  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN PERRAY VAUCLUSE 98



Agence régionale de santé - 75-2016-11-15-029 - Arrêté N°179  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA
MARMOTTAN PERRAY VAUCLUSE 99



Agence régionale de santé

75-2016-12-27-059

Arrêté N°194 portant modification de l'arrêté N°181portant

fixation de la dotation globale de financement pour l’année

2016 CSAPA MARMOTTAN Maison Blanche

Agence régionale de santé - 75-2016-12-27-059 - Arrêté N°194 portant modification de l'arrêté N°181portant fixation de la dotation globale de financement pour
l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN Maison Blanche 100



Agence régionale de santé - 75-2016-12-27-059 - Arrêté N°194 portant modification de l'arrêté N°181portant fixation de la dotation globale de financement pour
l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN Maison Blanche 101



Agence régionale de santé - 75-2016-12-27-059 - Arrêté N°194 portant modification de l'arrêté N°181portant fixation de la dotation globale de financement pour
l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN Maison Blanche 102



Agence régionale de santé - 75-2016-12-27-059 - Arrêté N°194 portant modification de l'arrêté N°181portant fixation de la dotation globale de financement pour
l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN Maison Blanche 103



Agence régionale de santé - 75-2016-12-27-059 - Arrêté N°194 portant modification de l'arrêté N°181portant fixation de la dotation globale de financement pour
l’année 2016 CSAPA MARMOTTAN Maison Blanche 104



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-09-019

Récépissé de  déclaration SAP - BLINEAU François

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-019 -
Récépissé de  déclaration SAP - BLINEAU François 105



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-019 -
Récépissé de  déclaration SAP - BLINEAU François 106



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-09-024

Récépissé de déclaration SAP - BLF SERVICE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-024 -
Récépissé de déclaration SAP - BLF SERVICE 107



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-024 -
Récépissé de déclaration SAP - BLF SERVICE 108



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-09-023

Récépissé de déclaration SAP - HAUTCOEUR Isabelle

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-023 -
Récépissé de déclaration SAP - HAUTCOEUR Isabelle 109



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-023 -
Récépissé de déclaration SAP - HAUTCOEUR Isabelle 110



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-09-022

Récépissé de déclaration SAP - MEZI Maiwelle

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-022 -
Récépissé de déclaration SAP - MEZI Maiwelle 111



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-022 -
Récépissé de déclaration SAP - MEZI Maiwelle 112



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-09-020

Récépissé de déclaration SAP - NAVARRE Welane

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-020 -
Récépissé de déclaration SAP - NAVARRE Welane 113



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-020 -
Récépissé de déclaration SAP - NAVARRE Welane 114



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-09-021

Récépissé de déclaration SAP - OBER Anna

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-021 -
Récépissé de déclaration SAP - OBER Anna 115



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-09-021 -
Récépissé de déclaration SAP - OBER Anna 116



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2017-01-17-003

Arrêté préfectoral autorisant l'ouverture d'une enquête

parcellaire simplifiée portant sur les lots 40, 41 et 42 dans

le cadre du projet d'aménagement concernant les parcelles

situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du

Chemin vert à Paris 11ème arrondissement

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-17-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'ouverture d'une enquête
parcellaire simplifiée portant sur les lots 40, 41 et 42 dans le cadre du projet d'aménagement concernant les parcelles situées au 106 avenue de la République /
127-129 rue du Chemin vert à Paris 11ème arrondissement

117



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-17-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'ouverture d'une enquête
parcellaire simplifiée portant sur les lots 40, 41 et 42 dans le cadre du projet d'aménagement concernant les parcelles situées au 106 avenue de la République /
127-129 rue du Chemin vert à Paris 11ème arrondissement

118



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-17-003 - Arrêté préfectoral autorisant l'ouverture d'une enquête
parcellaire simplifiée portant sur les lots 40, 41 et 42 dans le cadre du projet d'aménagement concernant les parcelles situées au 106 avenue de la République /
127-129 rue du Chemin vert à Paris 11ème arrondissement

119



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2017-01-18-005

Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France

à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé

Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier

2017, sur le canal Saint-Martin à Paris

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-005 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 120



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-005 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 121



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-005 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 122



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-005 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 123



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-005 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 124



Préfecture de Police

75-2017-01-14-002

Arrêté n°17-0002-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE

66" situé 66 boulevard Voltaire 75011 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-01-14-002 - Arrêté n°17-0002-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE 66" situé 66 boulevard Voltaire 75011 PARIS. 125



DI

PREFECTURE DE POLICE
DIRECTON DE LA POLICE GENERALE

Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés publiques
' Bureau des pennis de conduire

pa.ns,b 7l JAt. zûti

A R R E T E NO I7-OO(I2-DPG/5
PORTANT AGREMENT POUR L,EXPLOITATION

D'T,]N ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE DES
VEHICULES A MOTEUR ET DE LA SECURITE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213_l à L.213_g, R.213_l àR.213-6 et R.41 l-10 à R,4t 1-12 ;

vu le code de la construction et de I'habitation, notamrnont ses articles R.123.3 et R.123.43 ;

' Vu le code de la corsommation, notamme ses articles L. l2l-1, L.132-l àL, 132-5,L. 141-1,R. 132-t et R. 132_2 :

Vu le décret n" 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à l'enseignement de la conduite desvéhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière-;

vu I'anêté ministériel AM g7-07/c du 19 juin r 9g7 pris pour |application du code de racollsommatton ;

Vu I'anêté n" 63-105g4 du 11 juilret 1963 fixant les conditions d,agréments desétablissements d'enseignement paririenr ae h 
"onàuii. 

a", 
"'ru.J.. a;r;;^'"'- ' *^'

Vu I'a:rêté ministériel no 01-000-26A du I janvier 2001 modifié relatif à l,exploitation desétablissements d'enseignement, à titre onéreux, d" l;;;Ài" d.. ,éù";i;; il;;;iË; la sécurité

vu I'arrêté du 20 avril 2012 modifié fixant les conditions d'établissement, de délivrance etde validité du pemris de condurre :

considérant oue re dossier^de demande d'agémenl présenté par Monsieur steve LEVy, endate du 07 décembre 20i6' en wue d'être autorisé a.*îi"iti un étabrissement d,enseignement, à titreonéreux, de la conduire a"r ueri"uË-';- ffi#î de ra securité rourière dénommé

;rt"H: X?;: 
EcoLE 66 )) er sirué au 66, boulevard vottaire à p..i, 1îfi, u iË..^"-preoe r, :o

pRBFEcTuRE DE polrca - e, boulevara tru paia:;: ;,ffili affi;; - rér. : or s3 7l sr 7l ou 0l sr 73 53 73
Serv€ur vocal : 08 91 0l n 22 (0,225 € la ûinute)

http://ç'rrw Fefecture-police-pads.inrerigur.goùv.ft-mér:courrier.prefectureporiceparis@iûterieur.gouvft

Libené Egaliré Fraternité

Préfecture de Police - 75-2017-01-14-002 - Arrêté n°17-0002-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE 66" situé 66 boulevard Voltaire 75011 PARIS. 126



Considérant que Ie demandeur remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du Directeur de la Police Générale ;

ARRETE.

Article I er

L,autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de .la 
conduite

des véhicules à moteur et de 1a sécurité routière situé 66, bôulevard Voltaire à Paris 1lè'"' sous la

. dénomination ( AUTO MOTO ECOLE 66 > est accordée à Monsieur Steve LEVY, gérant de

la s.A.S.u ( AUTO MOTO ECOLE 66 >, pour une druée de cinq ans sous le No E'1?.075.0001.0' à

compter de la date du présent arrêté'

Sur demande de l'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiration de la validité de

son aglémenl celui-ci sera renouvelé si toutes les oonditions réglementaires sont remplies.

Article 2

L'établissement est habilité, au vu de I'autorisalion d'enseigner foumie, à dispenser les

formations aux catégories de permis suivantes :

B-AM-À-A1 -42-AAC;

Article 3

L,exploitant de l'établissement demeure personnellement responsable de la sécurité de

celui-ci, conformément aux dispositions prévues pax le code de la construction et de I'Habitation.

La surface de l'établissement est de 51'5 m',

Article 4

Le présent agrément n,est valable que polll l'exploitation d'un établissement, à titre personnel

par son titulaire, ,o* .ére*e de I'application des prescriptions de I'arrêté du 8 janvier 2001 modifié,

susvisé.

Article 5

pour tout chanqement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce local par un autre

exploitânt, une nouvelle demande d'agrément devra être présentee deux mois avant la date du

changement ou de la rePrise. 
I

Préfecture de Police - 75-2017-01-14-002 - Arrêté n°17-0002-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE 66" situé 66 boulevard Voltaire 75011 PARIS. 127



Article 6

Toute fansformaton du local d'activité, tout abandon ou extension d'une formation
mentionnee à I'article 2, doit faire I'objet d'une demande de modification du présent anête par
I'exploitant.

Article 7

Le présent agrément et toute décision affectaût sa validité seront emegistrés dans le registre
national de I'enseignement de la conduite des véhioules à moteur et de la securité routière.
Conformément à la loi no 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute personn€ peut obûenir communication et, le cas échéant rectificalion ou suppression des
informations la concemanl en s'adressant à la Préfecture de Polioe.

Article 8

[æ présent agr€ment peut êbe à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées
par le décret no 2000-1335 susvisé.

Article 9

Le Directeur de la Police Générale est chargé de I'exécution du présent arreé dont mention
sera insérée au recueil des actes adminisûatifs.

sffiffifg*t'
Lt{on$

Préfecture de Police - 75-2017-01-14-002 - Arrêté n°17-0002-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "AUTO MOTO ECOLE 66" situé 66 boulevard Voltaire 75011 PARIS. 128



Préfecture de Police

75-2017-01-18-002

Arrêté n°17-0005 portant désignation des membres de la

commission administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration de la

police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. 

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-002 - Arrêté n°17-0005 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes
de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. 

129



Pcf
PREFECTURE DE POLICE

SECRETARIAT cÉusner, pol,n L'ADMINISTRATION
DU MIMSTERE DE L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

DIRECÏON DES RESSOIIRCES HUMAINES
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS

SERVICE DE GESTION DES PERSONNELS DE LA POLICE NATONALE

ARRÊTÉ PP/DRH/SDP/SGPPN/BDSADM/SDS

No 17-0005

portant désignation des membres de la conmission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétâriât général pour I'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de seine-et-Marne, des Yvelines, de I'Essonne, du vâl-d'oise, les

aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et I'aérodrome d'Orly

LE PRÉ FE T DE POLICE,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifrée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble
la loi n'84-16 du ll janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l'Etat;

Vu le décret no 82-451 du28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires ;

Vu le décret n" 95-654 du 9 mai 1995 modifré fixant les dispositions communes applicables arx
fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

Vu le décret n' 95-1197 du 6 novembre 1995 modifié portânt déconcentration en matière de gestion des
personnels de la police nationale ;

Vu le décret n' 2004-1439 drt 23 décembre 2004 modifié portânt stâtut particulier du corps d'encadrement
et d'application de la police nationale ;

Vu l'anêté du 30 novembre 2005 modifré portant déconcentration en matière de gestion des
fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

Vu I'arrôté du 23 septembre 2014 instituart les commissions administratives paritaires compétentes à
l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale ;

Vu les résultats des élections organisées enhe le I' et le 4 décembre 2014 pour la désignation des
représentants du persomel aux commissions administratives paritaires compétentes à l'égard des fonctionnaires
du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour
I'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de
Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et
Le Bourget et I'aérodrome d'Orly 1,

Sur la proposition du Préfet, secrétaire général pour l'administration de la Préfecture de Police ;

(Arrêté PP/DRIVSDP/ScPP/BDSADI\4/SDS n.l7-0005)
l/4

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-002 - Arrêté n°17-0005 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes
de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. 

130



ARRETE

Article l"
Sont nommés en qualité de représentânts de I'administration au sein de la commission adminishative

paritate interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application
de la police nâtionâle relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone de défense et

de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne, du

Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et le Bourget et I'aérodrome d'Orly :

Membres titulaires :

M. Thibaut SARTRE, préfet, secrétaire général pour l'administrâtion de la Préfecture de Police, Fésident ;

M. David CLAVIERE, directeur des ressources humaines ;

Mme Chantal BACCANINI, directrice départernentale de la sécurité publique de Seine-et-Mame ;

M. Ludovic KAUFFMAN, directeur départemental de la sécurité publique des Yvelines ;

M. Luc-Didier MAZOYER, directeur départemental de la sécurité publique de I'Essorure ;

Mme Pascale DLIBOIS, directrice départemenlale de la sécurité publique du Val-d'Oise ;

M. Jacques GUYOMARC'H, directeur de la police aux frontières d'Orly ;

M. Serge GARCIA, directeur de la police aux frontières de Roissy ;

M. Franck DOUCHY, directeur régional de la police judiciaire de Versailles ;

M. Pierre BORDEREAU, directeur interdépartemental adjoint de la police aux fiontières du Mesnil-Amelot ;

M. Philippe MUSSEAU, directeur interdépartemental adjoint de la police aux frontières de I'Essonne ;

Memtrres suopléants :

M. Jérôme FOUCAUD, directeur adjoint des ressources humaines ;

M. Bertrand LE FEVBRE de SAINT-GERMAIN, sous-directew des penonnels à la direction des ressources

humaines ;

Mme Cécile LENGLET, cheffe du service de geslion des personnels de la police nationale à la direction des

ressources hurnaines I

M. Fabrice GASNIER, directeur interdépartemental adjoint de la police aux ffontières du Val-d'Oise ;

M. Fabrice BLUM, directeur dépârtemental adjoint de la sécurité publique de Seine-et-Mame ;

M. Gilles MOUSSIEGT, directeur départemental adjoint de la sécurité publique des Yvelines ;

Mme Nadine LE CALONNEC, directrice départementale adjointe de la sécurité publique de I'Essonne ;

M. Joël TIIRLIER, directeur départemental adjoint de la sécurité publique du Val-d'Oise ;

M. Jean-Bemard CHAUSSE, directeur adjoint de la police aux frontières d'Orly ;

Mme Emmanuelle LEIIERICY, directrice adjointe de la police aux ftontières de Roissy ;

M. Jean-Philippe ALBAREL, directeur régional adjoint de la police judiciaire de Versailles ;

(Arrêté PP/DRIVSDP/SGPP/BDSADlwSDS n'17-0005)
214

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-002 - Arrêté n°17-0005 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes
de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. 

131



Article 2

Sont désignés en qualité de représentants du personnel au sein de la commission administrative paritaire

interdépartemenlale compétente à l'égard des fonctiomaires du corps d'encadrement et d'application de la
police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de Ia zone de défense et de

sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Mame, des Yvelhes, de I'Essonne, du Val-d'Oise,
les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle eÎ Le Bourget et I'aérodrome d'Orly :

Pour le grâde de major

Membres titulaires : Membres suppléants :

Mme Laure PENALITEZ M. Yannick LANDRf,AU
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC ALLIANCE POLICENATIONALE /CFE-CGC

M. Claude CARILLO M. Christian TOUSSAINT DU WAST t
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

Pour le grade de brigadier-chef de police

Membres titulaires : Membres suooléants :

M, LoTc TRAVERS Mme Maryline BEREAUD
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC

M. Ludovic COLLIGNON Mme Audrev VAGNER
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC ALLIANCE POUCE NATIONALE / CFE-CGC

M. Jérôme MOISANT M. Jean-Yann WILLIAM
UNITE SGP POLICE/FO UNITE SGP POLICE /FO

Pour le grade de brigadier de police

Membres titulaires : Membres supDléants :

M. Stéphane CIRACIYAN Mme Jennifer AMHARECH
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC ALUANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Cyril THIBOUST M. TonY PALMA
TJNITE SGP POLICE / FO UNITE SGP POLICE / FO

M. Frédéric JUNG M. Olivier BOURALI
UNITE SGP POLICE / FO WITE SGP POLICE / FO

Pour le grâde de gardien de la paix

Membres titulaires : Membres supDléants :

M. Grégory LANGE M. Julien LE CAM
ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Alain LEVEY M. Serge HENRIOL
UNITE SGP POLICE /FO UNITE SGP POLICE / FO

Mme Metinda HEREL M. Mâthias GI.IILLARD
UNSA POLICE LINSA POLICE

(Arrêté PP/DRH/SDP/SGPP/BDSADM/SDS n'1 7-0005)
314

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-002 - Arrêté n°17-0005 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes
de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. 

132



Arficle 3

L'arrêté préfectoral n'16-00046 du 3 octobre 2016 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétenæ à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et
d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour I'administation du ministère de
I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Mame, des
Yvelines, de I'Essonne, du Val-d'Oise, les aerodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Boureet et
I'aérodrome d'Orly est abrogé.

Article 4

Le Préfet, secrétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de I'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfeaure de région Île-de-France,
prefecture de Paris et qui prend effet lejour de la signature.

Fait à Paris, le 18 janvier 2017

(Arrêté PP/DRMDP/SGPP/BDSADIOSDS n.l7-0005)
4/4

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-002 - Arrêté n°17-0005 portant désignation des membres de la commission administrative paritaire interdépartementale
compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes
de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. 

133



Préfecture de Police

75-2017-01-18-004

Arrêté n°17-0006 relatif à la composition du comité

d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail

interdépartemental des services de police de la préfecture

de police.

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-004 - Arrêté n°17-0006 relatif à la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
interdépartemental des services de police de la préfecture de police. 134



SECR-ETARIAT GENERAL POTJR L'ADMINISTRATION DU MINISTERE
DE L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS

Service de gestion des personnels de la police nationale

Arrêté no 17 - 0006
relatif à la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail

interdépartemental des services de police de la préfecture de police

Le Préfet de Police.

Vu la loi n" 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires, ensemble la loi n' 84-16 du ll janvier 1984 modifiée portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de I'Etat ;

Vu le décret no 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à I'hygiène er à la sécurité du
travail ainsi qu'à la prévention médicale dans la fonction publique ;

Vu le décret n' 2011-184 du 15 féwier 2011 relatif aux comités techniques dans les
administrations et les établissements publics de l'Etat ;

Vu I'anêté du 26 septembre 2014 portant création du comité d'hygiène, de sécurité et
des conditions de travail de réseau, de service central de réseau. des services déconcentrés. et
spécial de la poiice nationale notamment son article 1 1 ;

Vu les résultats des élections organisées entre le 1er et le 4 décembre 2014 pour la
désignation des représentants du personnel au comité technique interdépartemental des
services de police de la préfecture de police ;

Vu I'anêté préfectoral n" 2014-02036 du 19 décembre 2014 portant répartition des
sièges des représentants du personnel au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de
travail interdépartemental des services de police de la préfecture de police ;

lt3

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-004 - Arrêté n°17-0006 relatif à la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
interdépartemental des services de police de la préfecture de police. 135



ARRE TE:

Article 1"'

Sont nommés en qualité de représentants de I'administration au comité d'hygiène, de sécutité
et des conditions de travail interdépartemental des services de police de la préfecture de
police :

M. Michel CADOT, préfet de police,

M. Thibaut SARTRE, préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de
police.

Article 2

Sont désipés en qualité de représentants du personnel titulaires et suppléants au comité
d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail interdépartemental des services de police de

la préfecture de police :

1 o Au titre des organisations syndicales

Alliance Police nationale - SNAPATSI - Synergie Officiers - SICP

Membres titulaires : Membres suppléants :

M. Fabien VANHEMELRYCK M. Grégory GOUPL

M. Frédéric GALEA Mme Corinne RfVIERE

M. Emmanuel CRAVELLO M. Jean MONTISCI-PIERRARI)

M. Philippe LAVENU M. Eddy DEBOSTE

Mme Bérengère MAGUET M. Benjamin ISELI

2 o Au titre de la Fédération de svndicats du ministère de l'intérieur

(FSMI- Force ouvrière.y

Membres titulaires : Membres suppléants :

Mme Nathalie ORIOLI M. Fabrice GODQUIN

M. Didier PONZIO M. Josias CLAUDf,

M. Alain BARROUQ{IERE-THEIL Mme Martine LEDOTX

zIt

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-004 - Arrêté n°17-0006 relatif à la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
interdépartemental des services de police de la préfecture de police. 136



3 o Au dtre de lrr fédération autonome de syndicats du mtnirtère de l'intérieui
(uNsaFAsInD

Membre titulaire :

It[. OlivierBRUN

Membre $+pleart :

lU" StéphaneIMMERY

Article 3

L'arrête préfcctoral nol6{X0 du 23 septembre 2016 relatif à la composition du comité
d'hygiène, de securité et des conditions de travail interdepartemental des services de la
pÉfecture de police est abrogé.

Article 4

Le péfet, secretaire général pour l'ertminisrration de la préfecture de police est chargé de
I'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes adninistatifs de la

de rëgion lle4e-France, préfectre de Paris et qui prend efret le jour de la
signature.

Fait le 18 jenvier 2017

3B

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-004 - Arrêté n°17-0006 relatif à la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
interdépartemental des services de police de la préfecture de police. 137



Préfecture de Police

75-2017-01-14-001

Arrêté n°17-0006-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "CAPITALE

CONDUITE" situé 44 rue de Turbigo 75003 PARIS.

Préfecture de Police - 75-2017-01-14-001 - Arrêté n°17-0006-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "CAPITALE CONDUITE" situé 44 rue de Turbigo 75003 PARIS. 138



' PREFECTURE DE POLICE
DIRECTON DE LA POLICE GENËRALE

Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des permis de conduire 

paris, le rE I tN. 2g17

AR R E T E NO 17.OOO6-DPG/5
PORTANT AGREMENT POUR L'E)PLOITATION

D'LIN ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT. A TITRE ONERETIX, DE LA CONDUM DES
VEHICULES A MOTEUR ET DE LA SECURITE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-l à L.213-8. R.213-1 à
. R.213-6 et R.411-10 à R.411-12 ;

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment ses articles R,123,3 et R. 123.43 ;

Vu le code de la consommation, notamment ses articles L. l2l-1, L.132-I à
L. 132-5,L. 141-1,R. 132-1 etR.132-2;

Vu le décret no 2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à I'enseisnement de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière ;

Vu I'anêté ministériel AM 87-07 /C du 19 juin 1987 pris pour I'application du Code de la
consommation;

Vu I'anêté no 63-10584 du ll juillet 1963 fixant les conditions d,agréments des
établissements d'enseignement parisiens de la conduite des véhicules à moteur ;

vu I'arêté ministériel n' 0l-000-26A du 8 janvier 2001 modifié relatif à l'exploitation des
établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à motew et de la sécurité
routière ;

Vu I'anêté du 20 a'lril 2012 modifié fixant les conditions d'établissement. de déliwance et
de validité du permis de conduire ;

Considérant que le dossier de demande d'agrément présenté par Monsieur José AFONSO,
en date du 20 juin 2016, en vue d'être autorisé à exploiter un établissement d'enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé ( CAPITALE
COFIDUITE > et situé au 44, rue de Turbigo à Paris 3è'", a été complété le 28 décembre 2016 ;

.../..,

, REPUBLIQUEFRA\IçAISE
Lîberté Egalité Fraternilé

PREFECTUTE DE PoLrcE - 9, boulevard du Palais - ?5195PARrS CEDEX 04 Té1,:01 5371 5371où0153135373
Serveur vocal : 08 91 0l 2222 (0,225 € la minute) I

http://www.prefecture-police-paris.interieùr.gouv.fr-rnél:courriel.prefecturepoliceparis@int€rieur.gouv.ft

Préfecture de Police - 75-2017-01-14-001 - Arrêté n°17-0006-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "CAPITALE CONDUITE" situé 44 rue de Turbigo 75003 PARIS. 139



Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ;

Sur'proposition du Directeur de la Polioe Générale ;

ARRETE:

Article ler

L'autorisation d'exploiter un établissement d'enseignement, à tihe onéreux, de.la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé ul4, rue de Turbigo à Paris 3ê*, sous la

dénomination < CAPITALE CONDLIITE > est accordée à Monsieur José AFONSO, gérant de la

.S.A.S. < CAPITALE CONDUITE >, pour une durée de cinq ans sous le No E.17.075.0002.0' à

oompter de la date du présent arrêté.

Sur demande de I'exploitant présentee deux mois avant la date d'expiration de la validité de

son agrément, celui-oi æra renouvelé si toutes les conditions réglementaires sont remplies,

Article 2

L'établissement est habilité, au vu de l'autorisation d'enseigner foumie, à dispenso les

formations aux catégories de permis suivantes :

B. AM. AAC. A - A1 ;

Article 3

L'exploitant de l'établissement demeure pesonnellement responsable de la sécurité de

colui-ci, conformément aux dispositions prévues par le code de la Construction et de l'Habitation.

La surface de I'établissement est de 27 ml.

Article 4

Le présent agrément n'est valable que pour I'exploitation d'un établissement, à titre personnel

par son titglaire, sous réserye de I'application des prescriptions de I'anêté du 8 janvier 2001 modifié,

susvisé.

Article 5

Pour tqul changement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce,local pff un auûe

exploitant, une nouvelle demande d'agrément devra être présentée deux mois avant la date du

changement ou de la reprise. 
,.,/ .,.

Préfecture de Police - 75-2017-01-14-001 - Arrêté n°17-0006-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "CAPITALE CONDUITE" situé 44 rue de Turbigo 75003 PARIS. 140



Toute transformation du
mentionnée à I'ar.ticle 2, doit faire
I'exploitant.

Article 6

local d'aotivité, tout abandon ou extension d'une formation
l'objet d'une demande de modilication du présent arrêté par

Adicle 7

Iæ présent agrément et toute décision affectant sa validité soont enregisûés dans le registre
national de I'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière.
Conformément à la loi n" 78-17 du 6 janvier 1978 relative à I'informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute personne peut obtenir communicaton e! le cas échéant, rectificatioD ou suppression des
informations la concemant, en s'adressant à la Préfecture de Polioe.

Article I
Le présent agrément peut être à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditons fixées

par le décret no 2000-1335 susvisé.

Article 9

Le Directeur de la Police Générale est chargé de I'exécution du présent arrêté dont mention
sera insérée au recueil des aotes adminishatifs.

Pou te PrÉbt s
Fût b oitôtt

L

kqdd

Préfecture de Police - 75-2017-01-14-001 - Arrêté n°17-0006-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de
la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "CAPITALE CONDUITE" situé 44 rue de Turbigo 75003 PARIS. 141



Préfecture de Police

75-2017-01-18-003

Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission

de réforme interdépartementale compétente à l'égard des

fonctionnaires des services actifs de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration de la

police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-003 - Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des
fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

142



cfP
PRTFECTURE DE POLICS

SECRETARIAT GENERAL POTIR L'ADMIMSTRATION
DU MIMSTERE DE L'INTERIEI]R DE II. ZONE DE DEFENSE ET DE SECI,IRITE DE PARIS

"Tffi:#Ëffii"sgRffiT*
SER\,'ICE DE GESTION DES PERSONNEIS DE II. POUCE NANONALE

ARRÊTÉ
PP/DRJI/SDP/SGPPN/BDSADM/SDS/ NO 1 7-OOO7

relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à
l'égard des fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du

secrétariat général pour I'administration de la police de la zone de défense et de sécurité
de Paris affectés dans les départements de Paris, des Ilauts-de-Seine,

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

Le Préfet de Police,

Vu 1a loi n' 83-634 du 13 juillet 1983 modifrée portant droits et obligations des
fonctionnaires, ensemble la loi n' 84-16 du ll janvier 1984 modifrée portant dispositions
statutaires relatives à la fonction publique de I'Etat ;

Vu le décret no 82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions
administratives paritaires ;

vu le décret n' 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins
agréés, à I'organisation des comités médicaux et des cornrnissions de réforme, aux cond.itions
d'aptitude physique pour I'admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie
des fonctionnaires ;

vu le décret n" 95-654 du 9 mai 1995 modifié fixaat les dispositions communes
applicables aux fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

vu le décret n" 96-253 du 26 mars 1996 fixant les modalités de l'élection des
représentants du personnel dans les commissions de réforme de la police nationale ;

vu l'anêté du 24 awil 1996 modifié relatif à la création des commissions de réforme
compétentes à l'égard des fonctionnaires actifs des services de la police nationale et aux
modalités de désignation des représentants des personnels à ces commissions ;

vu l'anêté préfectoral n"15-00002 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application de la police nationale relevanl du secrétariat général pour
I'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de paris affectés dans les
départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne :

(PP/DRII/SDP/SGPPNÆDSADIiI/SDS/ N o 1 7 - 0 0 0 7 )

U7

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-003 - Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des
fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

143



ARRÊTE:

Article 1"'

Sont nommés en qualité de représentants de I'administration à la commission de

réforme interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de la
police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de
défense et de sécurité de Pans affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de

la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame :

3.- au titre de représentants des directions et services d'emploi

3.1.- Direction de l'ordre public et de la circulation (D'O.P.C')

(PP/DRTVSDP/SGPPN/BDSADM/SDS/ N' I 7-0 0 0 7 )

2t7

l.- au titre de représentant du préfet de police, président de la commission

Membre titulaire Membre suooléant

M. Charles KUBIE
Chef du bureau du dialogue social, des

affaires disciplinaires et médicales

M'" Véronique POIROT
Adjointe au chef du bureau du dialogue social, des

affaires disciplinaires et médicales

2,- au titre de représentant du contrôleur budgétaire

Membre titulaire Membre suppléant

M. Jean-Guillaume SACLEUX
Agent contrôleur au contrôle budgétaire de la
oréfecture de police

M, Abdelhamid AFI
Agent contrôleur au contrôle budgétaire de la
préfecture de police

Membre titulaire Membre suppléant

M. Jean-Marc MILLIOT
Adjoint au sous-directeur de la gestion
ooérationnelle

M. Pierre-Olivier COPIN
Responsable de l'unité des affaires générales à la
sous-direction de la gestion opérationnelle

3.2.- Service du cabinet

Membre titulaire Membre suppléant

M* Laurence MENGIIY
Chef du bureau des ressources et de la
modernisation

M'" Cyrille ÀVEROUS
Chef de la section des ressources humaines

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-003 - Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des
fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

144



3,3.- Direction opérationnelle des semices techniques et logistiques (D,O.S.T,L.)

Membre titulaire Membre suooléant

M. Thierry BAYLE
Chef du service des personnels et de
l' environnemenl professionnel

M, Jacky GOELY
Responsable du centre opérationnel des ressources
technioues

Membre titulaire Membre suooléant

M-" Pascale ABGRÀLL
Adjoint au chefde l'unité de gestion des
personnels

M'"Agnès BURRUS
Chef de I'unité de gestion des personnels

3,4,- Direction de la sécurité de proximité de I'agglomération parisienne
(D.S.P.A.P.)

3.8.- Direction zonale des compagnies républicaines de sécurîté parts _
Ile-de- France (D.2. C. R.S.)

(PPIDRIVSDP/SGPPNÆDSADWSDS/ N o I 7 _ 0 0 0 7 )

Jtl

3.5.- Direction de Ia police judiciaire (D.P.f.)

Membre titulaire Membre suooléant

M-" Marie-Noëlle HUMBf,,RT
Chef de l'unité de gestion du personnel

M, Marc POWREAU
Adjoint au chefde I'unité de gestion du personnel

3.6.- Direction du renseignement de Ia préfecture de potice @.R.p.p,)
Membre titulaire Membre suooléant

M. François-Régis KUBEC
Chef de la section de gestion opérationnelle

M*" Béatrice GUYOT
Adiointe au chefde la gestion opérationnelle

3,7.- Direction des rcssources humaines - Sous-direction de la formation
Membre titulaire Membre supoléant

M" Rachel COSTARI)
Adiointe au sous-directeur de la formation

M. Olivier VILLENEUVE
Adioint au chef du département des ressources

Membre titulaire Membre sunnléant

M. Olivier LARVOR
Chef du bureau des personnels et de la
formation

M. Christophe CHARTIER
Chef de la section des personnels

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-003 - Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des
fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

145



Article 2

Sont désignés en qualité de représentants du personnel titulaires et suppléants à la
commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des

services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration de la
police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris,

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame :

l.- pour le corps de conception et de direction de la police nationale

Ll,- grade de commissaire divisionnaire de police

2.- pour le corps de commandement de la police nationale

2.1,- grade de commandant de Police

Membre titulaire Membre suppléant

M. Jean-Paul MEGRET
SICP (CFE-CGC)

M. Thierry HUGUET
SICP (CFE.CGC)

M. Nicolas DUQUESNEL
SCPN IINSA-FASMI)

M. Stéphane WIERZBA
SCPN (INSA-FASMI)

1.2.- grade de commissaire de police

Membre titulaire Membre suppléant

M. Christophe BALLET
SCPN ft]NSA-FASMI)

M. Pierre-Etienne HOURLIER
SCPN ITNSA-FASMD

M. Richard THERY
SCPN (LNSA-FASMD

M. Eric MOISE DIT FRIZE
SCPN (tJNSA-FASMI)

Membre titulaire Membre suppléant

M. Pierre DARTIGIIES
SCSI

M'" Pascale BACHMANN
SCSI

M. Jean-Michel CLAMENS
Svnersie Officiers

M. Gille TIRAN
Svnersie Officiers

2.2.- grade de capitaine de Police

Membre titulâire Membre suppléant

M. Werner VITU
SCSI

M'" Natacha OGNIER
SCSI

M. Romuald BLOCAIL
Svnerqie Officiers

M. Kevin JAMMES
Svnersie Officiers

(PP/DRH/SDP/SGPPN/BDSADI\4/SDS/ N' I 7 -0 0 0 7 )

4/7

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-003 - Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des
fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

146



2.3.- grade de lieutenant de police

Membre titulaire Membre suppléant

M. Didier RENDU
SCSI

M. Régis MANGEOT
SCSI

M-" Clémentine GIBOUDEAU
Synergie Officiers

M'" Karine HENZELIN
Synergie Offrciers

3.- pour le corps d'encadrement et d'application de la police nationale

3.1.- grade de major de police

Membre titulaire Membre suooléant

M. Jean MONTISCI-PIERRARI)
Alliance Police Nationale (CFE-CGC)

M, Xavier BOUNINE
Alliance Police Nationale (CFE-CGC)

M. Jean-Luc GESREL
Unité SGP Police - Force Ouwière fFO)

M, Fabrice GODQUIN
Unité SGP Police - Force Ouwière GO)

3.2.- grade de brigadier-chef de police

Membre titulaire Membre supoléant

M. Christophe IIENNO
Alliance Police Nationale (CFE-CGC)

M, David LEROI./X
Alliance Police Nationale (CFE-CGC)

M. Joseph LEROY
Unité SGP Police - Force Ouwière (FO)

M. Josias CLAUDE
Unité SGP Police - Force Ouwière (FO)

3.3.- grade de brigadier de police

Membre titulaire Membre suppléant

M'" Laurence GOSSET
Alliance Police Nationale (CFE-CGC)

M. François MONTIEL
Alliance Police Nationale (CFE-CGC)

M-" Malika DIFALLAH M-" Christelle ROBERT
Unité SGP Police - Force Ouvrière (FO)

3.4,- grade de gardien de la paix

Membre titulaire Membre sunnléant

M. Anthony GAMONDES
Alliance Police Narionale (CFE-CGC)

M. Nicolas GAROT
Alliance Police Nationale (CFE-CGC)

M. Florian SARRAZIN M. Mickaël DEQUIN
Unité SGP Police Force Ouwière (FO)

(PP/DRMDP/SGPPN/BDSADI/VSDS/ N o I 7 -00 0 7 )

5/',I

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-003 - Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des
fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

147



4.1.- grade de major de police

Membre titulaire Membre suppléant

M. Yves KOUBI
UNSA Police

M. Jean-Paul IMBERT
UNSA Police

M. Paul DIACRE
UNSA Police

M. Olivier FRUIT
UNSA Police

4.- pour le corps d'encadrement et d'application de la police nationale affecté dans les

services territoriaux de la direction centrale des compagnies républicaines de sécurité

(PP/DRH/SDP/SGPPN/BDSADM/SDS/ N' I 7-O () O 7 )

6t7

4,2.- grade d.e brigadier-chef de police

Membre tirulaire Membre suppléant

M, Fabian CORRJON
Unité SGP Police - Force Ouwière (FO)

M. Farid GHANI
Unité SGP Police - Force Ouwière (FO)

M. Olivier METEREAU
Alliance Police Nationale (CFE-CGC)

M. Frédéric PELAZZI
Alliance Police Nationale (CFE-CGC)

4.3.- grade de brigadier de police

Membre titulaire Membre supnléant

M. Jérôme GEORGET
Unité SGP Police - Force Ouwière (FO)

M. Patrick CASTELAIN
Unité SGP Police - Force Ouwière (FO)

M. François-Xavier MONTMOULINEX
Alliance Police Nationale (CFE-CGt)

M. Richard GARCIA
Alliance Police Nationale (CFE-CGCf

4,4.- grade de gardien de Ia Paix

Membre titulahe Membre suppléant

M. Christophe BOUCIIE
Unité SGP Police - Force Ouvrière (FO)

M. Mehdi SERVETTA
Unité SGP Police - Force Ouvrière (FO)

M'" Claire DAMANT
Alliance Police Nationale (CFE-CG!)

M. Nicolas DERCOURT
Alliance Police Nationale (CFF-CGC)

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-003 - Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des
fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

148



Article 3

L'anêté n' 16-00062 du 30 novembre 2016 relatif à la cornposition de la commission
de réforme interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires des services actifs de
la police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration du ministère de
I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de
Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne est abrogé.

Article 4

Le préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfechre de police est chargé
de I'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de région lle-de-France, préfectote de Paris et qui prend effet le jour de la
signahrre.

Fait le 18 janvier 2017
L6 ttltæraur dô€ R€ssoùls Humâinot

Dârdi, CLAVIÈRF

(PP/DRTVSDP/SGPPN/BDSADI|,1/SDS/ N o I 7 -0 0 0 ? )

7/7

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-003 - Arrêté n°17-0007 relatif à la composition de la commission de réforme interdépartementale compétente à l'égard des
fonctionnaires des services actifs de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de
Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

149



Préfecture de Police

75-2017-01-18-007

Arrêté n°2017-00056 portant agrément du Comité

départemental de Paris de l'union française des œuvres

laïques d'éducation physique, pour les formations aux

premiers secours.

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-007 - Arrêté n°2017-00056 portant agrément du Comité départemental de Paris de l'union française des œuvres laïques
d'éducation physique, pour les formations aux premiers secours. 150



DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE

DEPARTEMENT DÉFENSE-SÉCUR]TÉ

ARRETENo 2017-00056
portant agrément du Comité départemental de Paris

de l'Union française des æuwes laiiques d'éducation physique,
pour les formations aux premiers secours

- Vu le code de la sécurité intérieure I

-Vu le décret n'91-834 du 30 août 1991 modifié relatif à la formation aux premiers secours ;
-Vu le décret n'92-514 dt 12 jûn 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des premiers secours ;

-Vu l'arrêté du 8 juillet 1992 modifré relatif aux conditions d'habilitation ou d'agrément pour les formations
aux premiers secours ;

-Vu I'arrêté dr 24 mu 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine des premiers
secours ;

-Vu I'arrêté du 24 juillet 2007 modifié fixant le réferentiel national de compétences de sécurité civile relatif à
I'unité d'enseignement < prévention et secours civiques de niveau 1 > (PSC 1) ;

-Vu I'anêté du 3 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile
relatif à 1'unité d'enseignement ( pédagogie appliquée à I'emploi de formateur en premiers secours ))

(PAE FPS) ;

-Vu l'arêté du 4 septembre 2012 modifré fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile
relatif à I'unité d'enseignement ( pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secows
civiques > (PAEF FPSC) ;

-Vu l'arrôté du 7 novembre 2013 modifié portant agrément de I'Union française des æuvres laïques
d'éducation physique ;

-Vu la demande du 22 novembre 2016 (dossier rendu complet le 16 janvier 2017) présentée par la directrice
départementale du Comité départemental de Paris de l'Union française des æuvres iaiques d'éducation
physique ;

Considérant que le Comité départemental de Paris de I'Union française des ceuwes laïques d'éducation
physique remplit les conditions fixées par 1'anêté du 8 juillet 1992 modifié relatif aux conditions
d'habilitation ou d'agrément pour les formations aux premiers secorus ;

- Sur proposition du préfet, secrétaire généra1 de la zone de défense et de sécurité de Paris,

ARRETE

Article ler: En application du Titre II de l'anêté du 8 juillet 1992 modi{ié susvisé, le Comité
départemental de Paris de l'Union française des cuwes la:ques d'éducation physique est agréé dans le
département de Paris à déliwer I'unité d'enseignement suivante :

- prévention et secours civiques de niveau 1 (PSC l).

REPTIBLIOUE FRANCAISE
Libert é Egalité Fraternité

9, boulevÂrd du Pâlâis - 7i 195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 53 7l 53 7l oLt 0l 53 73 53 73

Serveur vocal 08 9L 0l 2222 ( 4.225 € la ninute )
361 1 PR€FECTURE DE PoLrcE (gtaht it les tt ats prc niè rcs mimnes p is 0. I l 2 € par trunche .le de6 tlin tes)

httprT$Tvw prefe$ure poiice-paris interieur goav fr - mèl : cabcom prefecturepoliceparis@interieur gouv fr

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-007 - Arrêté n°2017-00056 portant agrément du Comité départemental de Paris de l'union française des œuvres laïques
d'éducation physique, pour les formations aux premiers secours. 151



-2-

La faculté de dispenser cette unité d'enseignement est subordonnée à la détenton d'une décision d'agrément,
en cows de validité, dé1iwée par 1a direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises, relative

aux référentiels intemes de formation et de certification.

Article 2 : Toute modification apportée au dossier ayant permis la déliwance du présent agrément doit
être communiquée sans délai au préfet.

Article 3 : S'il est constaté des insuffisances graves dans les activités de I'association ou de la
délégation, rotamment un fonctionnement non conforme aux conditions decrites dans le dossier ou aux
dispositions organisant les premiers secouts et leur enseignement, le préfet peut prendre les dispositions
mentionnées dans l'article l7 de I'anêté du Sjuillet modifiés susvisé.

Article 4 : Le Fésent arrêté est déliwé pour une période de deux ans à compter du lendemain de sa

publicaton au recueil des actes adminisûatifs et peut être renouvelé sous réserve du respect des conditions
fixées par I'anêté du 8 juillet 1992 modifie susvisé et du déroulernent eflectif des sessions de formations.

La demande de renouvellement dewa intervenir au moins 1 mois avant Ie terne échu.

Article 5 : Le présent arrêté sem publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

PARIS,Ie lE JAll. 2017

Pour le Préfet de Police,
Pour le préfet secrétaire général

de la zq[e de défense et de sécurité,

Colonel Gilles BELLAMY

2017-CCC56

Préfecture de Police - 75-2017-01-18-007 - Arrêté n°2017-00056 portant agrément du Comité départemental de Paris de l'union française des œuvres laïques
d'éducation physique, pour les formations aux premiers secours. 152


